
 

 

COMUNE DI LORETO APRUTINO 

 

REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 14 del 29/12/2022 

Decreto N. 14 del 29/12/2022 
 

PROPOSTA N.ro 76 del Settore AREA DEL CONSIGLIO Ufficio UFF. DEL CONSIGLIO 

 
OGGETTO: AREA DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE - PROVVEDIMENTI 

 

IL SINDACO 
 

 

Richiamati: 

 

- la deliberazione G.C. n. 11 del 25/02/2014, esecutiva ai sensi di legge, con cui si approvava 

l’organizzazione dell’Ente, articolata in n. 7 settori cui venivano allocate le funzioni apicali; 

- la deliberazione di G.C. n. 19 del 15/03/2016, esecutiva ai sensi di legge, con cui si 

approvava il funzionigramma contenente le attività e funzioni assegnate ai singoli 

settori/uffici; 

-  la delibera di G.C. n. 104 del 15/09/2022 con cui si approvavano le modifiche ed 

integrazioni al Regolamento in materia di Istituzione e valutazione dell’area delle posizioni 

organizzative; 

- la delibera di G.C. n. 23 del 14/02/2012 con la quale si approvava il Regolamento comunale 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e per l’accesso all’impiego; 

 

Dato atto: 

-  che l’art. 4 del suddetto regolamento degli uffici e dei servizi, articola la struttura del 

Comune in: Segretario Generale, Settori/Servizi, Unità operative di base denominate uffici, 

uffici speciali o di staff; 

- che il Settore/Servizio rappresenta l’unità di massimo livello della struttura organizzativa, a 

cui fa capo la responsabilità di presidiare un’area di attività ben definita, attraverso la 

combinazione delle risorse disponibili; 

- che i settori sono costituiti in modo da garantire l’esercizio organico ed integrato delle 

funzioni del Comune; 

Visti i decreti sindacali:       

 

- n. 3 del 27.01.2020;  

- n. 1 del 13.01.2021; 

- n. 4 del 01.04.2021; 

- n. 6 del 09.07.2021;  

- n. 3 del 17.03.2021;  

- n. 1 del 05/01/2022; 

- n. 2 del 16/02/2022; 

 

Dato atto che è di competenza del nucleo di valutazione provvedere alla graduazione e pesatura 

delle posizioni organizzative sulla base del Regolamento sopra citato; 



REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 14 del 29/12/2022 

 

Considerato che l’art. 5 del vigente Regolamento in materia di istituzione e valutazione dell’area 

delle posizioni organizzative definisce la griglia di pesatura delle retribuzioni di posizione per i 

dipendenti inquadrati in categoria D;  

Visto il verbale del Nucleo di Valutazione acquisito al protocollo dell’ente in data 28/12/2022 al n. 

18505 con cui viene effettuata la proposta di pesatura delle posizioni organizzative come segue:  

 

SETTORE PUNTI 

SETTORE I 85 

SETTORE II 92 

SETTORE III 87 

SETTORE IV 93 

SETTORE V 82 

SETTORE VI 82 

SETTORE VII 82 

 
Ritenuto di conformarsi a quanto proposto in merito dal Nucleo di valutazione con il verbale 

trasmesso approvando i punteggi sopra indicati ed indicando la decorrenza delle nuove pesature 

correlate alle retribuzioni di posizioni dal 1° gennaio 2023 e fino a nuovi e/o diversi provvedimenti; 

 

Visto lo Statuto Comunale vigente; 

DECRETA 
 

1) Tutte le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto anche se non 

materialmente riportate; 

 

2) Di prendere atto del verbale del Nucleo di Valutazione acquisito al protocollo dell’ente in 

data 28/12/2022 al n. 18505 con cui viene effettuata la proposta di pesatura delle posizioni 

organizzative che definisce la griglia delle retribuzioni di posizione per i dipendenti 

inquadrati in categoria D con decorrenza dal 1° gennaio 2023 e fino a nuovi e/o diversi 

provvedimenti; 

 

3) Di approvare, pertanto, la pesatura delle posizioni organizzative come segue:  
 

 

SETTORE PUNTI 

SETTORE I 85 

SETTORE II 92 

SETTORE III 87 

SETTORE IV 93 

SETTORE V 82 

SETTORE VI 82 

SETTORE VII 82 

 

 
4) Di demandare al Responsabile del trattamento giuridico l’adozione del provvedimento 



REGISTRO DECRETI DEL SINDACO n.ro 14 del 29/12/2022 

amministrativo di competenza ed al Responsabile del trattamento economico il successivo 

adempimento contabile di competenza; 

5) Di disporre che il presente venga pubblicato sul sito web del Comune nell’apposita sezione 

denominata “TRASPARENZA, VALUTAZIONE E MERITO” a cura del Settore che opera 

la liquidazione.  

 

IL SINDACO 

DOTT. STARINIERI GABRIELE 
 
1 

 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 

Loreto Aprutino, lì 29/12/2022 Il Sindaco 

 Dott. STARINIERI GABRIELE  


